ТЕМА: РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СВЕТОТ
 КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО НА ТЛОТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Име и презиме:_____________________________________                  
1. Науката која се занимава со ископување и проучување на предметите на старите култури се вика:
  а) Метеорологија


б) Археологија

в) Географија                            

2. Фрескосликарство е: 

а) резбарска уметност
           б) ѕидно сликарство
в) сликање на платно
         

3.  Стручните лица кои што работат во музеите и можат да објаснат се во врска со некој стар предмет, документ, фотографија, ракопис се викаат:

а) наставници


б) кустоси


в) професори




4. Културното наследство на еден народ го сочинуваат: 


5. Најстарата опсерваторија на Балканот е: _____________________________________         

6. Кои археолошки наоѓалишта во Република Македонија ги знаеш?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Наброј некои од тврдините кои  се сочувани до денес!

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________     

8. Староградската архитектура е обележје на кои градови?

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

9. Копаничарство е _____________________ уметност _________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



             

10. Преку кои објекти се гледа влијанието на исламот врз културното наследство? Наброј ги!

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________      

11. Што спаѓа во фолклор на еден народ ? _________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________  

12. Кои стари занаети ги знаеш?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

13. Кои објекти се обележја на главниот град на Република Македонија?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

14. Под чија заштита е градот Охрид? _______________________________________________

15.  Музеј е ____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________   

16. Музејот на град Скопје, основан 1949 год. е сместен во __________________________

_________________________________________________________________________         

17. Зошто Македонија е мултикултурна ризница?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Критериум за оценување:
- да ги познава најзначајните остатоци од матерјалното културно наследство на тлото на татковината;

- да стекне знаења за археологијата како наука и најзначајните археолошки наоѓалишта; 

- да стекне основни знаења за старите градби, цркви, манастири;

- да ги запознае спомениците на културата во местото на живеење и во РМ; 

- да се запознае со фрескосликарската и копаничарската уметност; 

- да стекне знаење за старите занаети; 

- да сфати дека фолклорот, јазикот и обичаите се дел од културното наследство;

- да стекне знаења за влијанието на други религии врз културното наследство; 

- да го сфати значењето на мултикултурната различност 

- да познава примери од македонската културна традиција , како и од традициите и културата на другите заедници во Република Македонија 

- да го сфати значењето на музеите како институции; 

- да ги сознава и споредува современите градби и општествениот живот на луѓето со старите градби, животот и работата на луѓето во минатото на тлото на Република Македонија
